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Fakultetens slutsatser av utvärderingen av 
utbildningsmiljön på Institutionen för freds- och 
konfliktforskning 
 

Bakgrund 
Inom ramen för Uppsala universitets modell för 
utbildningsutvärderingar och fakultetens kvalitetssystem har 
Samhällsvetenskapliga fakulteten genomfört en utvärdering 
av utbildningsmiljön vid Institutionen för freds- och 
konfliktforskning.  

De slutsatser som fakultetsnämnden drar av utvärderingens 
resultat och som redovisas i föreliggande beslut ska tas om 
hand av såväl institutionen som fakultetens olika organ.  

Utvärderingen av Institutionen för freds- och 
konfliktforskning som utbildningsmiljö 

Utvärderingen har omfattat utbildningsmiljön på 
Institutionen för freds- och konfliktforskning i betydelsen 
samtlig utbildning på institutionen utom forskarutbildningen.  

Fakultetens arbetsgrupp har bestått av utbildningsledare 
Fredrik Andersson. Löpande avstämning har under arbetets 
gång skett med fakultetsnämnden, fakultetsledningen samt 
utbildningsutskottet (UBU). Universitetslektor Peeter 
Maandi, Kulturgeografiska institutionen, har varit 
kontaktperson från UBU.   

På Institutionen för freds- och konfliktforskning har arbetet 
koordinerats av en projektgrupp bestående av studierektor 
Erika Forsberg, forskare Espen Geelmuyden Rød, studerande 
Per Risberg och professor Isak Svensson.  Projektgruppen 
har bland annat ansvarat för att ta fram en självvärdering 
utifrån de elva aspekter som ska belysas i varje utvärdering. 
Självvärderingen är en central del av utvärderingsprocessen, 
dels som det viktigaste underlaget för den externa 
bedömarpanel som deltagit i utvärderingen, men också som 
ett verktyg för institutionen att spegla sin egen verksamhet.         
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Den 10-12 oktober genomfördes ett panelbesök på 
Institutionen för freds- och konfliktforskning. 
Bedömargruppen bestod av universitetslektor Lars Löfquist, 
Uppsala universitet (ordförande), universitetslektor Joakim 
Berndtsson, Göteborgs universitet, studerande Izabela 
Karlsson, Stockholms universitet, universitetslektor 
Elisabeth Olivius, Umeå universitet samt førsteamanuensis 
Håvard Strand, Universitetet i Oslo.  

Bedömargruppen lämnade sin rapport till fakulteten den 26 
oktober. 

Institutionen har därefter beretts möjligheter att lämna 
synpunkter på sakinnehållet i bedömargruppens rapport, 
vilket lämnades till fakulteten den 28 oktober.    

Förslag till fakultetens slutsatser kring utvärderingen har 
lämnats av UBU den 1 december. 

Formen för bedömargruppens besök  

Bedömarpanelen besökte Institutionen för freds- och 
konfliktforskning under tre dagar. Den genomförde 
intervjuer under dag ett och ägnade dag två huvudsakligen åt 
analys och rapportskrivande med möjlighet till avstämningar 
med institutionen och fakulteten. Den tredje dagen 
presenterade panelen sina preliminära slutsatser för 
institutionens ledning och projektgrupp samt 
fakultetsrepresentanter med åtföljande frågor och diskussion.  

Fakultetens slutsatser av utvärderingens resultat för 
Institutionen för freds- och konfliktforskning 

Fakultetens slutsatser bygger på en sammanvägd bedömning 
av material från en rad olika källor. Det är dels en analys av 
utvärderingens resultat utifrån bedömarrapport, 
självvärdering och övriga skriftliga underlag, samt 
utvärderingsprocessen, särskilt den tredje dagens 
dialogmöte. Utöver detta tillkommer underlag som löpande 
insamlats genom ordinarie återrapportering i 
kvalitetssystemet samt i andra sammanhang.    

Fakultetsnämndens uppfattning efter utvärderingen är att 
utbildningsmiljön på Institutionen för freds- och 
konfliktforskning håller en i nationell och internationell 
jämförelse god standard. Detta bottnar inte minst i en miljö 
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där forskande lärare som är experter på sina områden skapar 
en nära integration mellan forskning och undervisning.    

Samtidigt finns det utvecklingsområden som lyfts fram i 
rapporten och som institutionen på lämpligt sätt bör beakta i 
sitt fortsatta löpande utvecklingsarbete kring sina 
utbildningar. Det rör t ex sådant som former och rutiner för 
återkoppling på examinationer och betygssättningen på 
seminarier samt de utmaningar som kommer av att en stor 
del av lärarstaben har en mycket låg andel undervisning 
inom ramen för sin tjänstgöring.   

Arbetsområden på fakultetsnivån 

Utvärderingen visar också på områden där fakulteten bör 
agera för att långsiktigt säkra kvaliteten i flera av dess 
utbildningsmiljöer. 

Fakulteten bör uppmärksamma problemen med att det Sida-
finansierade programmet Minor Field Studies (MFS) 
försvinner. MFS har varit ett etablerat och framgångsrikt sätt 
att stärka kvaliteten och rörligheten inom en lång rad 
utbildningar, inte bara inom freds- och konfliktforskning.  

Dessutom bör fakulteten även fortsatt framhålla de stora 
problem som den svenska migrationslagstiftningen samt 
migrationsmyndigheternas praktiska hantering skapar för 
möjligheterna att rekrytera internationella studenter och 
personal till svenska lärosäten.   

Slutligen bör fakulteten påpeka vikten av att det på Uppsala 
universitet ska finnas tillgängligt ett ändamålsenligt 
bemanningsplaneringssystem som de institutioner som så 
önskar ska kunna använda.  

Behov av åtgärder och återrapportering 

Fakultetsnämnden finner inte att utvärderingens resultat 
medför något behov av omedelbara åtgärder på Institutionen 
för freds- och konfliktforskning.   

Ingen annan återrapportering behöver göras med anledning 
av utvärderingen utöver det som sker genom den ordinarie 
löpande återrapporteringsprocessen inom ramen för 
fakultetens kvalitetssystem.    
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Beslut om fastställande av fakultetens slutsatser har fattats av 
fakultetsnämnden på sitt sammanträde den 15 december 
2022 efter föredragning av utbildningsledaren Fredrik 
Andersson. 
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